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TtiRKLERDE MİNYATüR SANATI 

\ İsmet Binark 

Ortra.çağ Avrupasında el yazması kitapların bölüm başlarındaki ilk 
harfler "minium" denilen maden kırmızısı (sülüğen} ile boya.nı.P. -süsle
nirdi. Daha sonraları kitapları süslerİı.ek i'çin yapılan resimlere de bu ad 
verilmiştir. Minyatür kelimesinin Türkçe'de, Arapça'da ve Farsça'd-a bir 
karşılığı yoktur. Türk dünyasında .eskiden beri minyatüre "nakış", nakış 
yapa~a da "nakkaş" denilmiştir. 

Min ya tür, . hikaye, şiir ve tarihin canlı bir tercümesidir. Bir minyatü
re bakıldığında, o eseri ortaya koymuş olan sanatkarın içinden yetiştiği 
cemiy~tin ahlak ve adetlerini, o devir insanının giyiniş tarzını, .tarihi ha
diseleri günümüze kadar getirdiği görülür. 

Minyatür, diğer bir tabirle na.k:ış resim şöyle yapılır: 

Minyatürün kendine has özellikl~ri vardır. Figürleri birbirini kapat
mayacak şekilde dizmek, geriye kalan figürleri kağıdın üst tarafına çiz- · 
mek, şahısların iriliğini önemlerine göre tesbit etmek, manzarada uzaklı
. ğı renk ve boy nisbeti yönünden belirtmemek, en ince teferruatı dahi iş
le~ek, renkleri ışık-gölg~ tesiri ·aramadan· sürmek, bu özelliklerin başlı-
calıarıdır. Miny"atürde kullanılan boyalar, toprak boyadır. Kulanılmadan 
önce, toprak boya su ile eritilir. Boyaların sabit olması için 18. asra ka
·dar içine yumurta sarısı ilave edilmiştir. Yumurta sarısı kanştırılm.ış bo
yalar S'abit ve parlak olduğu gibi, ;resimlerde kabarıklık ~a meydana ge
tirir ki, minyatürde bu makbill addedilir. Ancak yumurta s:arısı il~ ha
zırlanan boyalarda, her kullanışta taze yumurta sarısı ilave edilmiş boya 
hazırlamak mecburiyeti vardır. Zira, içine yumurta sarısı . karıştırılmış 
boya kuruduktan sonra tekrar karıştırılamıyacağı için ikinci defa kulla
nılamaz. Bu mahzurundan do_layı, sonraları toprak boyaların içine yu
murta sarısı ilave edilmesinden vazgeçilmiş, onun yerine, tutkal kullanıl
mıştır. Bu usulde, önce tutkal suda eri~ ve içine bir damla saf pekmez 
veya iki damla üzüm suyu karıştırılır. Bu şekilde yapılan boyalar kuru
duktan sonra istenildiği zaman tekrar su ile eritilir ve kullamlabilir. Tut
kal suyuna saf pekmez veya üzüm suyu karıştı.rıldığında, boyalarda bir 
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parlaklık meydana gelir. Tutkal yerine zamk-ı Arabi de kullanıl'abili.r .. 
Ancak bu tarzda boyalar parlak olmadığı gibi, zıa.m'anla da kararırlar. 

Minyatürde akar sular gümüş suyu ile yapılmıştır. Gümüş, jelatm 
suyu içinde eritilir, kağıt üzerine sürülür ve mührelendiği zaman aynen · 
su gibi parlar. Yalnız gümüş, havanın oksijeniyle tem.as neticesi oksitlen
diğinden, zamanla minyatürdeki bu satıhlar kar;trıt. El yazması kitapla-· 
rm sahifelerinin etrafındaki cetvellerde bir takım kesikler görülür. Bu 
kesikler bakırdan elde edilen parlak yeşil renkte ve "jengar" adı verilen 
boyanın bakır oksitinin eseridir. 

Minyatür için pamuktan yapılmış ve hint kağıdı denilen kağıt ile,. 
parşömen denilen ipekli kağıttan başka alıarlı kağıt da kullanılırdı. Alıar,. 
muhtelif maddelerden yapılırdı. Niş·asta, yumurt'a ~. nişaclır, kjtre, 
zamk-ı Arabi, üstübeç bunların başlıcalarıydı. Bunlar, teker teker veya. 
karışık olarak kullanılır, bazen de, birkaç cins tab'aka teşkil edecek şe
kilde kağıt üzerine sürülürdü. Kağıdın ahaTlanması iki şekilde olurdu. 
Ahar yapımİnda kullanılan maddeler sıcak suda eritilir, kıvamınc'a ka-· 
rıştırılır ve kağıt bunun içine daldırılırdı. Bir diğer usül de, sünger veya. 
pamukla bunları kağıdın üstüne sürüp kurutmaktı. Bir kat B.har sürü!-· 
müş kağıtı-ara tek ah'arlı, iki veya daha ziyade ahar sürülmüş . kağıtlara. 
çift alıarlı denirdi. Kuruyan kağıt kuru cevizden bir tahta üstünde milli
re ile mührelenir, yani parlatılırdı1• 

Minyatürde boyalan sürmek için kullanılan fırçalar üç aylık beyaz
kedinin ense tüyünden yapılır. Bu kıll'ar ince bir ibrişimle bağlamr, bağ
lanan yer tutkallamr ve güvercin kanadından çıkarılmış ve hazırlanmış·. 

kalemin içine yerleştirilir. 

Minyatürde yapılacak konu önce eskiz "esquisse" olarak bir kağıt: 
üzerine işlenir. Son şeklini aldıkt'an· sonra asıl sahife üzerine çizilir. De
sen önce ince bir fırça ile ve "uhra" denilen kiremit rengi bir boya ile· 
çizilir . . Desen çiziminde siyah ve kahverengi boya kullamlm~z. Zira bu 
boya.lar, .altın ve diğer boyalara tesir edip, onları bozarlar. Ayrıca de-· 
senin gayet ince çizilmesi de şarttır. Bazan kağıdın üstü zemin olarak 
zamklı üstlibeç veya boyaların daha parlak görünmesini temin için al
tm tabaka ile örtülür. Altının boya sürülmeden önce kullanılması ica-
beder. Altımn sürülmesinden önce boya , kullanılırsa, boyalar parlamaz. 
Çizgiler arasındaki boşluklar boya ile kapatıldıktan sonra, çin mürek-· 
kebiyle saç, saka.l, yüz, elbise kıvrımları, elbise üzerindeki tezyinat ,al
tm işlemeler, ağaç ve çiçekler gibi ince teferruat tamamlanır. Siyah renk
te olan çin m;ürekkebi, susam yağından elde edilmiş is ile yapılır. Öküz 

(1) İsmet Binark, Eski Kitapçılık .Sanat1arımız. Hayat Tarih Mecmuası, 1967, 9 Sayı. 
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derisinden elde edilen bir tutkalla karıştınlarak macun haline getirilir, 
,kuruduktan sonra tekrar su ile karışbnlarak mürekkep şeklinde kul
lanılır. 

Türklerde resim ve minyatür sanatlannın tarihi, onla.rın Orta As
ya'da tarih sahnesine çıktıklan deviriere kadar uzan.ır. Minyatürün bir 
Orta . Asya Türk. sanatı . olduğU son · araştırmalar neticesi · kesinlikle or
taya konmuştur. 

Ondokuzuncu asrın ikinci yarısından bu yana, arkeolog ve sanat 
tarihçileri tarafından Türklerin anayurdu olan Orta Asya toprakları 
üzerinde yapılan kazı ve araştırmalar, Türk sanatının bugüne ka<:Iar bi
linmeyen bir~ok yönlerini aydınlatmış. ve gün ışığına çıka~tır. Öyle 
ki, Orta .AI5ya' da yapılan bu araştırmalar neticesi elde edilen bilgi ve 
materyaller, ilim ve sanat dünyasına Türklerin eski ·kültür ve medeni-
yetlerini tasvir edebilir bir duruma. gelın.iştir. · 

Türklerin anayurdu Orta Asya topraklan üzerinde ilk araştırmala
nn 1898 yılında Finli Baron C. Munch ile Dr. Otto Donner tarafından 
Şarki Türkistan çevresinde yapıldığını görüyoruz. Aynı yıl Rus arkeo
logu Klementz aynı çevrede Turlan harabelerini tetkik ediyor. 1900-1901 
yıllan arasında İngiliz Aurel Stein, Hoten civannda araştırma geZile
rinde bulunuyor ve kazılar yapıyor. Daha sonra Alman heyetlerinin araş
tırmalan bunlan takibediyor. Alman Hükfuneti ve ilim · cemiyetlerinin 
geniş maddi yardımiyle desteklenen bu araştırmalann neticeleri, diger
lerine nispetle daha verimli oluyor. Alman heyetle:r:iıiin bu araştırmalan 
1902-1903 yılında başlayıp 1914 · yılına kadar devam ediyor. Bu Alman 
heyetlerinin ilmi araştırma ve kazılanna başkanlık edenlerden Grünwe'del 
ile, A. von le Coq ve İngiliz Aurel Stein'in Orta Asya'da yaptıklan araş
tırmalar ve bunlardan von le Coq'un "Uigurica" adıyla üÇ ·,büyük cilt 
hhlrnde neşrettiği Tıırfan, Karahoçu, Biş Balık gibi Uygur-Türk şehir
lerinde bulunmuş fresk (duvar resmi), resimli ve minyatürlü kitaplar 
milattan sonra 7. ve 9. asirlarda bu sanatıann Türkler elinde ne derece 
ilerlemiş olduğunu ·açıkÇa gösterir. 

1902 yılında Japon Kontu Otani, 1906 -1909 yıl,lan arasında Fransız 
Sinologlanndan Paul Pelliot kazı. ve araştırmalara devam ediyorla.r2 .. 

A ,von le Coq'un Orta Asya'daki araştırmalari neticesi, Türk res
minin çok ·tekamül etmiş olduğu tespit edilmiştir. Uygur-Türk şehirle
rinde yapılan kazı ve araştırm.a.lşr, Uygur Türklerinde resim sanatının 
özellikle duvar resmi (fresk) şeklinde geliştiğini ortaya koymuştur. 

(2} !sınet Bina.rk, Vak\flar Ve Uygur Türkisrinde Vakıf. Türk Kültürü, 1969,' 
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Burkan-Sanem adı verilen mabetierin duvarlarına Bezeklik tabir edilen 
boyu beş-altı _metreyi aşan büyük duvar resimleri yapılınıştJrS. 

Orta Asya'da kağıdın icadiyle birlikte, duvarlara yapılan resimle
rin daha tekamül etmiş örneklerinin kağıt üzerine işlendiği görülür. Uy- · 
gur Türklerinin kitap resimleme . sanatı, duvar resimleme sanatının ay
nıdır. Gayet ta bil kitap resimleri, duvar resimlerine nispetle küçük · öl-
çüde yap~trr. · 

Doğu minyatür sanatı üzerindeki çalışmalar ve neşriyat, son asır 
içersinde gelişme kaydetmiştir. Ancak bu konudaki neşriyatın bir kısmı 
Türk minyatürünü ihmal etmekte ve sathl bir görüşle geçiştirmektedir. 
nen sürülen görüşleı: bll: araştımıayı yapan .batılı sanat tarihçi ve araş

. tırıcılarının sadece görebildikleri malıdut malzerneye iİlhisar etmektedir. 
Bu sathl görüşle de, Tilı-k varlığının eserleri yabancı Unsurlara bağlan
maktadır. 

Sekizinci asrr&i. Doğu Türkistan'da Mani dinini kabul etmiş Uygur 
Türklerinin ileri bir kitap ve resim sanatına sahip olduğu, birçok batılı 
sanat tarihçi ve araştırıcılarınca dikkate aiınm.ayan ve üzerinde durul
mayan bir husustur. Halbuki Orta Asya'da Uygur-Türk şehirlerinde ya
pl;lan kazı ve araştırmalarda, özellikle Grünwedel ve A. von le Coq'un 
Turlan kazılarında ele geçen Uygur minyatürleri, Orta Asya Türk min
yatür sanatı ve 8 - 9. asırlarda Bağdat mektebine yaratıcı mahiyette 
tesirler yapan Uygur Türk m.iıiyatür sanatı hakkında yeterli fikir ver
mektedir. 

Orta Asya'da Türklere ait olan sanat eserleri batılı sanat tarihçi 
ve araştırıcılarınca Çin'e, İran gibi yine Orta Asya Türk yurdunun bir 
parçası olan ülkelerde yapılanlar da, sanatkarları Türk bile olsa İran'a 
izafe ve maledilmişlerdir. Halbuki, · Çin'de ve İran'da miny;:ı.tür sanatı
nın gelişmesi buralara giden Uygurlu nakkaşların kendi sanat damga
larını gittikleri bu ~elere vurmasiyle başla.Iİll§tır. 

fiansız Şarkiyyat 8.limi Clement Huart, Les Calligraphes et les 
miniaturistes de l'orient musulman adlı eserinde, İsl8.m,iyetten · sonra · 

ı 

Türk, Acem ve Arap medeniyetlerinin müşterek eseri olan minyatürün, 
Orta Asya'daki eski Türk resim sanatının . İranlılara geçmesiyle mey
dana geldiğini söyler. Yine bu . yazara göre, İran'da ilk minyatürleri 
yapanlar Orta Asya'dan gelmiş olan sanatkarlardır. Orta Asya'nın üs
tün sanatı Selçuklular ve Osmanlı Türklerinde devam etmiştir. Orta As
ya, güzel sanatlardan resmin daima işlene işlene inkişaf ettiği bir sa-

(3) İsmet Blnark, Orta Asya Türk Resim Sanat•. Türk Kültürü, 1966, 47. Sayı. 
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hadır. Bu hususta Türklerin hizmeti büyük olmuştur. Aynca resmin 
İran sahasında inkişafı Orta Asya resim tarihinden sonra<lı.r. 

İran'da minyatür sanatı 13 ve 14. asırlarda nhalıwar zamanında 
onların saraylannda çalışan Uygurlu Türk nakkaşlann getirdikleri Or
ta Asya Türk resminin tesiriyle başlamıştır. 13. asırdan itibaren İran, 
Orta Asya'dan bu ülkeye gelip yerleşen ve Önasya resminin · çehresini 
tamamiyle kendi milli üsluplarına göre değiştirip yenileyen· Orta Asyalı 
Uygurlu sanatkarların tesiri altında kalmış, Orta Asya Türk tesiri bu 
yolda Maveraün-nehr'e ve oradan bütün İran'a girip hakim olmuştur. 

İran'da sanat hayatı Orta Asya'dan gelen Türkler tarafından ilerie
tilmiştir. Cengiz ve Timur istilalarından sonraki İran eserleri ve naklş
lar hep Orta Asya'dan gelen sanatkarlar tarafından yapılmıştır. 14. 
asırda İran'ı istila eden Moğollar beraberlerinde UygJr-lu katipleri (bah
şı) ve nakkaşlan da getirmişlerdi. Uygurlu katipierin Moğollar hizme
tinde yazmış olduklan eserler, yine Uygurlu nakkaşlar tarafından re
simlendirilmiştir. Timur devrinde' Herat bu yüzden dünyanın en ileri ·sa
nat ve bir minyatür merkezi olarak gelişmiştir. 

Moğollann İran'ı istilasmdan ·sonra İslam m.inyatür sanatında bü
Yük bir değişme görülür ve Uygurlu nakkaşların üslubu İslam resmine 
hakim olur. 14. asnn ilk yansında İran'a hakim olan D.hanlılar (Moğol) 
devrinden günümüze kadar Reşideddin'in Cami-üt-Tevarih adlı eserin
deki minyatürler, bu ekol ve üslubun en güzel örneklerindendir. Moğol
lann İran minyatür sanatına getirdikleri yeniliklerden birisi de, dini ko
nulu kitapların resimlendirilmesi olmuştur. 14. asrın ikinci yarısında 
Tebriz ve Bağdat çevresinde hüküm süren ve- bir Türk de;vleti olan Ce
layiriler zamanından kalan Şehname'deki minyatürlerde de Uygur Türk 
tesiri açık olarak görülür. İran minyatürlerinde görülen tipler Orta As
ya tipleridir. Elbiselerde, oturuşlarda, diz çökmelerde bu husus ilk ba
kışta dikkati çeker. 

Mani dinine mensup Uygur Türklerinin 8·9. asırlarda Burkan-Sanem 
denilen mabetierinin duvarlarına yaptıkları ve Bezeklik tabir. olunan 
duvar resimleri ile, İslam dünyasında yapılmış olan minyatürler arasm
daki açık ve kesin benzerlik, İn.üslüman minyatür sanatına te.sir etmiş 
olan hakiki kaynağı gösterir. Moğol, İran ve Arap resim üsluplarının 
,başlangıcı, U:yğur nakkaşlarının minyatürlü yazmaları ve daha sonra 
da Doğu Türkistan'dan İran'a getirilen sanatkarlar vasıtasiyle başlamış 
ve gelişmiştir. Mani dinine mensup Uygur Türklerinin 9. asıı:da Abbas1 

( 4) Clement Huart, Les Calligraphes et Zes miııiaturistes de Z'Orieııt musulman. Pa
ris 1908. 
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İmparatorluğu hudutlan içersinde yayllmış bulunmaları, ayrıca Sel
çuklu ve Moğolların saraylarında katip ve nakkaş olarak Uygur Türkle
rinin bulunduklan, yukanda ileri sürdüğümüz hususu teyid etmektedir. 

Uygurlu katip ve nakkaşlar 9. asırda Bağdat, Meraga ve Tebriz'e 
gelmişler, İslam minyatüründe parlak devreyi açmışlardır. Orta AJ:,ya'
dan İslam ülkelerine gelen Türk sanatkarlanmn özellikle. Türk hüküm
darlan ve ileri gelenlerince himaye altına alındığı görülür. Bu suretle 
bu sanatkarlar en müsait şartlar içersinde çalışma imkarn bulmuşlar
dır. Uygurlu nakkaşlar, İslam ülkelerinde eserlerini daima Arapça tak
ma adla imzaladıklarından, hem hayatlan hakkında bir bilgi edinileme
miş, hem de bunlar yazımızın başmda ifade ettiğimiz gibi İranlı veya 
Arap sanılarak, onlara. maledilmişlerdir. 

İslamiyetten önce Orta Asya'da Uygur Türklerinin pek ileri götür
dükleri resim sanatı, İslamiyetten sonra da durmamış ve çeşitli kanal
larla Anadolu'ya intikal etmiştir. Ayrıca, bilindiği üzere, İran, Mezopo
tamya ve Anadolu 11. asnn ikinci yansmdan 1258 Moğol istilasına ka
dar Selçuklu İmparatorluğunun, daha sonra da çeşitli Selçuklu atabey
liklerinin idareleri altında tamamiyle Selçuk Türklerinin hakimiyetine 
tabiydi. Yani, bahis kônusu asırlar boyunca İslam dünyasının hakiki lla
kimi Selçuklu Türkleriydi. Nitekim, Bağdat'ta ilk İslam minyatür rnek
tebini açanlar Selçuklu Türkleri olmuştur. Bu bakımdan Selçuklu çığın 
şeklinde tarif edebileceğimiz bu mektebin minyatürleri, Selçuklu sultan 
ve emirlerinin katip ve nakkaşlan olan Uygı.ırlu Türkler tarafından ge
liştiri.lmiştir. 

Büyük: Selçuklular devrinde te:kamül eden _minyatür sanatı, Anado
lu Selçukluları zamarnnda da devam etmiş, fakat bu eserler günümüze 
kadar gelememiştir. 13. asnn başından günümüze kalan Varka ve Gül
şah'ın minyatürleri, Selçuklu :ı:n.ektebinin en eski ve tek. örnekleridir. 

· İslamiyetin ilk devirlerindeki bir aşk hikayesini konu olarak ele alan . 
bu mesnevi, İstanbul'da Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi Hazine 
kısmında 841 Nu:'da kayıtlıdır. 70 sahife olup, 71 minyatürü havidir. 
11. asırda yaşamış Ayyuki adlı bir şaire atfedilen eser, Gazneli Sultan 
Mahmud'a ithaf edilmişfu5. 

Osmanlılar devrinden de ancak Fatih Sultan Mehmed zamarnndan 
itibaren olan eserler günümüze intikal edebilmiştir. Osmanlı devri Tür k 
minyatür sanatı bugün batı sanat çevrelerince pek teferruatlı olarak bi
linmemektedir. İslam minyatür sanatımn Bağdat, Herat, Tebriz üslfıp 

(5) . Alunet Ateş, Farsça eski bir V arka ve G1il:ja1ı Mesnevi. !stanbul Üniversitesi 
Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyab. Dergisi, V. C., 1954. 
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ve ekolleri hakkında etraflı bilgi toplayan batılı sanat tarihçileri ve 
araşbncıla~ı, bu devir Türk minyatüründen ya habersiz göriiru:p.üşler 

veya görebildikleri malıdut sayıdaki malzerneye inhisar ederek ondan 
birkaç satırla söz etmişler, çoğunlukla da onu yabancı unsurlara bağla-
maktan çekinm.emişlerdir. . · 

İstanbul'un fethinden sonra, bütün güzel sanat kollarında olduğu 
. gibi minyatür sanatı da, Fatih'm kolu kanadı altında himaye ve · geliş

me imkaru bulmuştur. Osmanlı devri Türk minyatüründa Fatih'le bir
likte başlayan bu gelişme Kanuni zamanında tam bir olgunluğa varmış
tır. Topkapı Sarayı Hazine Darresinde Fatih Albümü diye tanınan ve 
Siyah Kalem. imzasiyle birçok resimleri ve diğer ressamiann eserlerini 
ihtiva eden minyatür koleksiyonunda, 15. asır Türk resmi ile, Uygur 
resmi arasındaki benzerlik ve bağlar: açıkça kendini gösterir. · Fatih AJ
bümü'ndeki minyatürlerde etnolojik unsurlar, şahıs elbiseleri, çehr.eler 
ve tipler tamamen Türk'tür. Bu minyatürlerde, Uygur şehirlerindeki ma
betlerin duvarlarını süsleyen ve Bezeklik tabir. olunan Uygur resimleriy
le açık bir şekilde üslup benzerliği vardır. Nakkaşların Uygur minyatür 
sanatımn geleneğini bu kadar asır ·sonra İstanbul'da devam ettirdik.leri 
aşikardır. Bu Osmanlı minyatürünün Fatih'ten sonraki devirlerinde de 
devam etmiştir. 

Kanuni devrinde daha da gelişen minyatür sanatında Nigari (Hay
dar Reis) ve Nakka§ Osman (Hünername ve SU.rname'yi resimleyen) 
gibi büyük üstadlar yetişmişlerdir. 17. asırda Nakşi (Ahmet Mustafa), 
18. asırda da adı renk vuran anlamına gelen Levni (Edirneli Abdilleelli 
Çelebi) bu sanat kolunun en büyük isimleridir. 

Türk minyatür sanatının en güzel örnekleri bugün İstanbul'da Top
liapı Sarayı Müzesinde, üniversite ve Fatih Millet Kütüphanesinde, ·Pa
ris'te Bibliotheque Nationale ve Londra'da British Muzeum'dadır. Top
kapı Sarayı Müzesi Kütüphanesinde çeşitli kitaplar ve albümler içersin
de 13.533 adet minyatür olup, bunlar 12 - 18. asırlar arası çeşitli devir
ıere ait örneklerdir. Bu minyatürler 451 cilt kitap ve albüm içersinde 
toplanmış dıırumdadırG. 

üsmanlı-Türk minyatüründe portre resmi, tarihi konular, saray 
hayatı, muharebe ve muhasaralara ait sahneler ele alınmıştır. Osmanlı 

minyatürünün en belli başlı özelliği, tarihi konulu kitapların resimlen-. 
dirilmesi olmuştur. Stırname ve Hünernameler ve 17. asrın sonuna ka
dar resimlendirtlmiş eserler bunun en güzel örneklerini teşkil ederler.· 

(6) Filiz Öğütmen, 12-18. yiizy1l aras1nda minyatiir sanatından örnekler. Topkapı 

sarayı MiDyattir Bölümü rehberi, Ankara, · 1966. 
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18. asırda Osmanlı minyatürünün o zamana kadar devam etmiş olan 
klasik üslfı.bunda değişiklik ·yapan Levni yetişmiştir. 

Türk minyatür sanatının çizgide, renkte ve kompozisyonda kendi
ne has özellikleri vardır. Türk minyatüründe üsliiba azami derecede 
ehemmiyet verilmiş, bir dünya ve sanat görüşünün neticesi olarak sa
tıhta birliğin sağlanabilmesi için kompozisyon tertibinde üç buutlu ci
simler serpiştirilmesi yerine figürleri üstüste sıralama tercih edilmiş

tir. Bu suretle figürlerin üstüste sıralanmasiyle geri planda yer alacak 
figürlerin küçülerek renk ve desen zenginliğini kaybetmeleri önlenmiş
tir. ~11nyatüre konu olan h.8.diseler ve tabiat romantik bir taşkınlık ye- · 
rine, sade ve rahat çizgiler, saf bir renk ferahlığı ile çizilmiştir. Orta As
ya duvar resiı:ı;ılerinde kullanılan toprak kırmızısı, lal, mavi, yeşil, mor, 
portakal sansı, pembe ve kahverengi· gibi renkler Osmanlı devri Türk 
minyatürlerinde de kullanılmıştır. 

( * ) Oriental miniatures. Persian, Indiaıı, Turkish. ~eneral ediror: Jane G;ıston 

Mahler, edited, with introductions and no tes by William Lillys, . Robert Reiff, 
Emel Esin, London, 1965. 

(•) A. Chester Beatty- V. Minorsky, .ll cata:Joque of the Turkish manuscripts and 
miniatures. WJ.th an introduction by J.V.S. Wilkinson, Dublin, 1958. 

(*) F. R. ~rtın. The Miniature Painting ana Painters Pers-ia, India and Tt'rkey. 
London, 1912. 

{*) İ. V. Stchoukine. Les peintures des manuscripts Timürides. Paris, 1954. 
(*) G. M. Merecllth-Owens, Turkish miniatures. London, 1963. 
(*) Turkish miniature painting. Edited wit introduction and notes by Emel Esin 

Tokyo, 1960. 
(•) Ernst Kühnel, Doğu İslii:nı memleketlerinde minyatii.r. Çevlı"enler: Suut Kemal 

Yetkin-Mela.lıat özgü, Ankara, 1952. 
(*) Ernst Kühnel, Der tii.rki.sche Btm 'in aer· Miniaturmalerei der 15. ıınd 16. 

jalırhunderts. F.i.rst International Congress of Turkish art (1. 1959), !stanbul, 1961. 
(*) Oktay Aslanapa, Türk Banatı. Belçuk ve Osmanlı devri halılan, çini ve minya

tür sanatı. !stanbul, 1962. 
(*) Cathleen Costello, Les miniattıres anciennes de la Turquie. Türkiye Turing ve 

Otomobil Kurumu Belleteni, 1961, 236. Sayı. 

(*) J. Ernst Grube. A school of Turkish miniature painting. First International 
Congress of Turkish. art (1. 1959). İstanbul, 1961. · 

{'*) Suut Kemal Yetkin, islam minyatii.rünün estetiği. nwyat Fakültesi Dergisi, 
1953, ı. Sayı. · · 

(*) Hüseyin Gazi Yurdaydın, Başlangıçtan' XIII. yüzyıl sonlarına kadar müslüman 
minyatii.rii.. Ankara ilahiyat Fakültesi Yıllık Araştırma Dergilıi, 1957, 2. Sayı. 
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Doğu-Türkistan Uygur lW.nyatürü. 9. asır 
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Doğu-Türkistan Uygur ~atürö, 9. asır 
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Karda av (detay) Fatih Albümü H: 2153 
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Feraceli kadın 18. asrın ilk yarısı, Osmanlı 
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Hünerııiime'den. Osmanh-Türk Ordosu bir zafer dön~ü. fstanbnl Topkapı 
Barayı Mdzesi Hazine Kitapbğı 
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